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Informata Personale  

Mbiemri / Emri Valdet Gjinovci 

Adresa Rruga: Mehmet Gradica HY 1 / Nr. 86, Bregu i Diellit, 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

Telefoni +383 (0) 49 702 002 

Fax / 

E-mail valdet.gjinovci@umib.net 

 
Nacionaliteti Shqiptarё, Kosovarё 

Data dhe vendi i lindjes 05.11.1971, Makërmal 

Gjinia M  

Fusha Profesionale Shkruani profesionin tuaj 

Eksperiencat e punës  

Data 10 Tetor 2017 vazhdim 

Pozita që është ushtruar Profesor i Asocuar, Prof. Asoc 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbajtja e ligjëratave në lëndët: 
Toksikologjia e ushqimit; Ekologjia ne industrinë ushqimore; Toksikologjia e mjedisit; Bazat e 
toksikologjisë, Indikatorët ekologjik dhe toksikologjik 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Data Tetor 2021 – vazhdim 
Pozita që është ushtruar Anëtar i Këshillit Drejtues 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë    Menaxhimi i Universitetit  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë  

Data 15 Maj 2013 – Shtator 2017 

Pozita që është ushtruar Profesor Asistent, Prof. Ass 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbajtja e ligjëratave në lëndët: 
Toksikologji e ushqimit, Teknologji e paketimit dhe deponimit, Ekologjia ne industrinë ushqimore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prishtinës Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Data Tetor 2011 - Maj 2013 

Pozita që është ushtruar Ligjërues i Angazhuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbajtja e ligjëratave 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Prishtinës, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë – Mitrovicë, Departamenti i 
Teknologjisë, Inxhinieri Ushqimore 

Data Tetor 2010 - Maj 2011 

Pozita që është ushtruar Asistent i Angazhuar 
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbajtja e ushtrimeve 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Prishtinës, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë – Mitrovicë, Departamenti i 
Teknologjisë, Drejtimi Inxhinieri Ushqimore 

 
Data 

 
Prill 2010 – Gusht 2020 

Pozita që është ushtruar Drejtor Ekzekutiv, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Agjencisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 
 

Data Shkurt 2011 – Gusht 2020 

Pozita që është ushtruar Anëtar i Bordit Drejtues  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë    Mbikëqyrja e Agjencisë  
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Prill 2009 – Prill 2010 

Pozita që është ushtruar Zëvendës Kryeshef Ekzekutiv 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Kryerja e aktiviteteve zyrtare 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Janar 2009 – Shkurt 2009 

Pozita që është ushtruar Shef i Inspekcionit Veterinar Kufitar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Organizimi dhe mbikëqyrja e punës së Inspektorëve Kufitar Veterinar, MBPZHR, Agjencia e Ushqimit dhe 
Veterinarisë 

Data Qershor 2019 – Gusht 2020 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit ”Mbështetje për Agjencinë e Ushqimit dhe Veterinarisë në përmirësimin dhe 
operacionalizimin e sistemeve të teknologjisë së informacionit dhe rritjen e aftësive të saj për të zbatuar një 
qasje të integruar për sigurinë e ushqimit” projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Shkurt 2017 – Shtator 2019 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit te Binjakëzimit “Mbështetje në fuqizimin e kapaciteteve të sistemit të prodhimit dhe 
mbrojtjes së bimëve në Kosovë” projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Shkurt 2017 – Shkurt 2019 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit ”Mbështetja në zhvillimin dhe zbatimin e sigurisë ushqimore, kontrolleve sanitare 
dhe fitosanitare” projekt i financuar nga Komisioni Evropian projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Shkurt 2016 – Shkurt 2018 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit ”Mbështetje e Laboratorit të Ushqimit dhe Veterinarisë së Kosovës” projekt i 
financuar nga Komisioni Evropian projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 
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Data Prill 2015 – Shkurt 2017 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit ”Asistenca Teknike për Drejtorinë e Shëndetit të Kafshëve dhe Laboratorit të 
Ushqimit dhe Veterinarisë” projekt i financuar nga Komisioni Evropian projekt i financuar nga Komisioni 
Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Dhjetor 2013 – Gusht 2020 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit ”Mbështetje e fazës së projektimit për ndërtimin e fabrikës së përpunimit të 
mbetjeve organike të kafshëve, ndërtimi dhe furnizim me pajisje” projekt i financuar nga Komisioni 
Evropian projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Monitorimi i Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

 
Data 

 
Shkurt 2013 – Janar 2016 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit të shëndetit të kafshëve “Eradikimi i Mortajës Klasike të Derrave dhe Tërbimit në 
Kafshët e Egra“ projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Shkurt 2012 – Shkurt 2014 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit të sigurisë ushqimore “Mbështetje e Mëtutjeshme për Agjencinë e Ushqimit dhe 
Veterinarisë së Kosovës“ projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Prill 2010 – Mars 2012 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit të “Identifikimit dhe regjistrimit të ruminantëve të vegjël “ projekt i financuar nga 
Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Prill 2010 – Mars 2012 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit të “ Eradikimit të Mortajës Klasike të Derrave dhe Tërbimit në kafshët e egra “ 
projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Data Prill 2010 – Shtator 2011 

Pozita që është ushtruar Udhëheqës i Projektit të sigurisë ushqimore “Arritja e Standardeve të BE-së për sigurinë e ushqimit 
dhe shërbimet veterinare“ projekt i financuar nga Komisioni Evropian 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Prill 2010 – Mars 2011 

Pozita që është ushtruar Zëvendës Koordinator i Projektit të “Gripit të Shpendëve” projekt i financuar nga Banka Botërore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Qeveria e Republikës se Kosovës, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë 

Data Prill 2009 – prill 2010 

Pozita që është ushtruar Koordinator i Projektit të “Gripit të Shpendëve” projekt i financuar nga Banka Botërore 
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrja e Implementimit të Projektit 

Data Mars 2008 – Janar 2009 

Pozita që është ushtruar Koordinator i Trajnimeve 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 

Organizimi dhe mbikëqyrja e trajnimeve 
WYG International, Projekt i Zyrës Ndërlidhëse të Komisionit Evropian, Prishtinë 

 
Nëntor 2006 – Shkurt 2008 
Ekspert veterinar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Data 

Organizimi i aktiviteteve dhe mbajtja e trajnimeve me fermer 
Organizata e Kombeve te Bashkuara për Ushqim dhe Bujqësi FAO, Kosovë 

 
Shtator 2003 – Tetor 2006 

Pozita që është ushtruar Inspektor Veterinar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Kontrolli i ngarkesave nga importi, produkteve ushqimore me origjinë shtazore 

Emri dhe adresa e punëdhënësi MBPZHR, Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë, Prishtinë 

Data Mars 2000 – Tetor 2003 

Pozita që është ushtruar Specialist veterinar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Kontrollimi i gjendjes shëndetësore i kafshëve të importuara, pajisja dhe organizimi i shërbimit veterinar 
ne Kosovë 
Organizata e Kombeve te Bashkuara për Ushqim dhe Bujqësi FAO, Kosovë 

Data Korrik 1999 – Tetor 2000 

Pozita që është ushtruar Promovues Shëndetësor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Trajner 
OXFAM – GB, International, Prishtinë 

Data Maj 1999 – Korrik 1999 

Pozita që është ushtruar Promovues Shëndetësor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 

Data 

Trajner 
OXFAM – GB, International, Korçë, Shqipëri 

 
 

Maj 1997 – Dhjetor 1998 

Pozita që është ushtruar Mjek veterinar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Kontrolli i gjendjes shëndetësore të kafshëve shtëpiake, kontrolli, 
diagnostikimi dhe mjekimi i tyre 
Skenderaj 

Data 11 Korrik 2011 

Titulli i fituar i kualifikimit Doktor i Mjekësisë Veterinare (PHD) 

Aftësitë profesionale të përfituara Cilësia dhe siguria ushqimore 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Diploma PhD 

Data 09 Maj 2007 

Titulli i fituar i kualifikimit Master i shkencës në mjekësi veterinare dhe siguri ushqimore 

Aftësitë profesionale të përfituara Kontrolli i cilësisë dhe siguria e ushqimit 
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Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Diploma Mr.sc 

Data 18 Shkurt 1997 

Titulli i fituar i kualifikimit Mjek Veterinar 

Aftësitë profesionale të përfituara  

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
 

Projektet, 
pjesëmarrjet ne konferenca: 

Diploma e Fakultetit (Mjek Veterinar) 

Data 11-14. 10. 2022 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare 

Aftësitë profesionale të përfituara “Përballje me Krizat e Sigurisë Ushqimore, Energjisë dhe Migracionit në Regjionin e Evropës, Lindjen e 
Mesme dhe Afrikën EMEA” mbajtur në Romë 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Instituti Demokratik Republikan, Washington 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

 

Ndërkombëtar 

Data 2021 - 2024 

Titulli i fituar i kualifikimit 

Pozita  

Projekti DUAL AFS, Kurrikula e studimit dhe puna praktike në Bujqësi dhe Sigurinë Ushqimore,  

Hulumtues dhe anëtar i komitetit drejtues  

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në komitetin Drejtues 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 

Programi Erasmus - Komisioni Evropian  

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 21-25. 03. 2022 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në komitetin Drejtues 

Aftësitë profesionale të përfituara Projekti DUAL AFS, Kurrikula e studimit dhe puna praktike në Bujqësi dhe Sigurinë Ushqimore, 
Universiteti i Shkencave të Aplikuara, Savoni – Finlandë  

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Programi Erasmus - Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 24.– 27.01. 2022 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnimi nivelit të avancuar 

Aftësitë profesionale të përfituara “Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë” 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit te Prishtinës “Hasan Prishtina” 
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Kombëtar 

Data 10.12. 2021 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në Seminar 

Aftësitë profesionale të përfituara “Shmangia e revistave të dyshimta dhe konferencave të diskutueshme” Integriteti dhe transparenca 
cilësore e llogaridhënies në Arsimin e Lartë 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

Ndërkombëtar 

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë IB Quality, Accountability, integrity and Transparency in Higher 
education 

 
 

Kombëtar 

Data 01 – 03 Nëntor 2021 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në Konferencën e tretë ndërkombëtare më të dhëna bujqësia dhe shkenca e jetës 

Aftësitë profesionale të përfituara Të dhënat mbi bujqësinë dhe shkencën e jetës (ICOALS3) 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

Ndërkombëtar 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 
 
 

Ndërkombëtar 

Data 14– 15 Tetor 2021 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në Konferencën e trete Ndërkombëtare Multidisiplinare te Gjeoshkencave.(IMGC 2021 

Aftësitë profesionale të përfituara Prezantim ne konferencën Gjeoshkencat dhe zhvillimi i qëndrueshëm” 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

Ndërkombëtar 

Universiteti “Isa Boletini" Mitrovicë 
 
 

Ndërkombëtar 

Data 01 – 03 Tetor 2021 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje në Takimin XVI Vjetor Ndërkombëtar Seksioni i Shkencave Inxhinierike dhe Teknologjisë 
se Informacionit, 

Aftësitë profesionale të përfituara ”Organizimi dhe funksionimi i sigurisë ushqimore ne Kosovë” 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

Ndërkombëtar 

Instituti Alb-Shkenca 
 
 

Ndërkombëtar 

Data 23.03 – 26.03. 2021 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnimi nivelit të avancuar 

Aftësitë profesionale të përfituara “Mësimdhënia në arsimin e lartë” 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit te Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Kombëtar 

Data 2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Vizitë studimore 
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Aftësitë profesionale të përfituara Instituti Federal të Gjermanisë për Vlerësim të Rrezikut BfR, në Berlin, Gjermani. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare në kuadër të Forumit Global për Ushqim dhe Bujqësi dhe 
Panairit Ndërkombëtar “Java e Gjelbër Ndërkombëtare” dhe ku është diskutuar mbi të ardhmen e 
prodhimit të mishit të derrit në nivel global kundrejt kërcënimit nga Murtaja Afrikane e Derrit, mbajtur në 
Berlin, Gjermani. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2019 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e 10-të të ekspertëve “Prezantimi i raporteve të vaksinimit-masave parandaluese 
për menaxhimin e sëmundjes gungore të lëkurës LSD dhe Rabiesit (tërbimit)” organizuar nga KE, 
mbajtur në Athinë, Greqi. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2019 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e 14-të të ekspertëve “Masat për parandalimin dhe çrrënjosjes së sëmundjes 
Murtaja Afrikane e Derrit ASF” organizuar nga GF TAD-s OIE dhe KE, mbajtur në Sofje, Bullgari. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2019 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin “Rrjetin MediLabSecure” në Institutin Lui Paster, Paris Francë 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
Data 

Ndërkombëtar 
 
 

2019 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Vizitë pune në Shërbimin Shtetëror të Mbrojtjes së Bimëve dhe Institutin e Sigurisë Ushqimore dhe 
Shëndetit të Kafshëve të Letonisë. Vizita është realizuar në kuadër të projektit të fitosanitar “Mbështetje 
në fuqizimin e kapaciteteve të sistemit të prodhimit dhe mbrojtjes së bimëve në Kosovë”. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 
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Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
Ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2019 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e parë “Grupi i Ekspertëve për Tërbimin (Rabies) në Evropë” organizuar nga GF- 
TAD-s, FAO dhe OIE, mbajtur në Bruksel. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2018 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e shtatë të “Grupit të Përhershëm të Ekspertëve për Sëmundjen Gungore të 
Lëkurës në Evropën Juglindore” Organizuar nga Komisioni Evropian, mbajtur në Ohër, Maqedoni. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2018 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara 
 
 

Emri dhe lloji i organizatës që 
ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

Pjesëmarrje në konferencën e lartë “Hulumtimi i Shpërthimit të Sëmundjeve Ushqimore Ndërkufitare, e 
organizuar nga Komisioni Evropian, mbajtur në Vjenë, Austri. 

 
Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
Data 

Ndërkombëtar 
 
 

2018 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e 69të dhe 70të , të Forumit Këshillimor të Autoritetit Evropian per Siguri 
Ushqimore, EFSA, Parma, Itali. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 
Data 

Ndërkombëtar 
 
 

2018 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në Konferencën e Nivelit të Lartë mbi ”Sëmundjet Ndërkufitare të Kafshëve në Evropë: 
Rëndësia e Bashkëpunimit Ndërkombëtar për një Blegtori të Qëndrueshme”, organizuar nga Komisioni 
Evropian Bruksel. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 
 

Data 

Komisioni Evropian 
 
 
Ndërkombëtar 

 
 
2018 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 
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Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 
Emri dhe lloji i organizatës që ka 

ofruar edukimin dhe trajnimin 

Pjesëmarrje në punëtorinë ndërshtetërore të organizuar nga Komisioni Evropian “Roli i Kafshëve të egra 
në menaxhimin e shëndetit të kafshëve”, Sofje, Bullgari. 

 
Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2017 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Pjesëmarrje në takimin e katërt të “Grupit të Përhershëm të Ekspertëve për Sëmundjen Gungore të 
Lëkurës në Evropën Juglindore” Paris, Francë.. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2017 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Seminari i trajnimit “Sigurisë dhe Cilësisë të Ushqimit, Pijeve dhe Ushqimit të Kafshëve”, në Universitetin e 
Teknologjisë Ushqimore në Plovdiv, Bullgari. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2017 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Takimi konsultativ i Autoriteteve të Sigurisë Ushqimore të Ballkanit Perëndimor “ Lehtësimi i Tregtisë 
së Lirë në Ballkanin Perëndimor”, organizuar nga Grupi i Përhershëm për Zhvillimin e Bujqësisë 
Rurale, organizuar nga SWG, Tiranë. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2017 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të përfituara Trajnimi për “Këshilltar vendor lidhur me projektin e binjakëzimit” organizuar nga Komisioni Evropian, 
Bruksel.. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar 
dhe ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2016 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Takim i Jashtëzakonshëm i Ministrave të Bujqësisë dhe Ushqimit nga Evropa Juglindore, në lidhje me 
sëmundjen e Gjuhës se kaltër – Bluetongue, Podgoricë. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

Komisioni Evropian 
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Data 2016 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Pjesëmarrje në takimin e tretë të “Grupit të Përhershëm të Ekspertëve për Sëmundjen Gungore të 
Lëkurës në Evropën Juglindore” Organizuar nga Komisioni Evropian, mbajtur në Stamboll, Turqi. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2016 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Pjesëmarrje në takimin e dytë të “Grupit të Përhershëm të Ekspertëve për Sëmundjen Gungore të 
Lëkurës në Evropën Juglindore” Organizuar nga Komisioni Evropian, mbajtur në Lisbonë, Portugali. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

rData 2013 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Trajnimi për “Nënproduktet Shtazore”, organizuar nga BTSF (Komisioni Evropian), Maribor, Slloveni. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2013 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim profesional 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Trajnimi për “Hulumtimet lidhur me shpërthimet e Sëmundjeve Ushqimore” organizuar nga BTSF 
(Komisioni Evropian), Romë, Itali. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Komisioni Evropian 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2012 – 2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Pjesëmarrje në Delegacionin e Kosovë në Bruksel, Takimet e Dialogut Teknik për Menaxhimin e 
Integruar të Kufirit IBM 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Shërbimi i Jashtëm i Bashkimit Evropian Bruksel - EEAS 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Trajnim 

Data 2012 – 2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 
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Aftësitë profesionale të 
përfituara Trajnim mbi “Menaxhimin e Financave” Tiranë, Shqipëri. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Banka Botërore, Washington 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2012 – 2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

“Menaxhimi i Integruar i Kufirit” Prishtinë, Kosovë.. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Agjencioni evropian për Rindërtim, 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2010 -2020 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Pjesëmarrje në Sesionet Vjetore të Asamblesë së Përgjithshme të “Organizatës për Shëndet të 
Kafshëve OIE”, Paris, Francë. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Organizatës për Shëndet të Kafshëve OIE 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2006 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Zhvillimi i sistemit të sigurisë ushqimore në Kosovë ( FSCK ) Bazat e Mikrobiologjisë së 
Ushqimit të Sigurt dhe Inspektimi Praktik, organizuar nga Agjencioni Evropian për Rindërtim.. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Agjencioni Evropian për Rindërtim 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2006 

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Zhvillimi i sistemit të sigurisë ushqimore në Kosovë ( FSCK ) “Sensibilizimi i masës në legjislacionin e 
EU-së për sigurinë ushqimore” Prishtinë, Kosovë. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Agjencioni Evropian për Rindërtim 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2006 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Zhvillimi i sistemit të sigurisë ushqimore në Kosovë ( FSCK ) “Praktika e Mirë e Higjienës ( PMH ) dhe 
Praktika e Mirë e Prodhimit ( PMP )” Prishtinë, Kosovë 
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Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Agjencioni Evropian për Rindërtim 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
nërkombëtar 

Ndërkombëtar 

Data 2004 

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim 

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Kurs trajnimi mbi sigurinë ushqimore “Praktikat e Mira te Punës (PMP) dhe Implementimin e Sistemit 
HACCP” Prishtinë, Kosovë 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Agjencioni Evropian për Rindërtim 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
nërkombëtar 

Ndërkombëtar 

 
Data 

 
2002 

         

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim          

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Trajnim mbi sigurinë ushqimore dhe shëndetin e kafshëve, Atlantic Veterinary College, Universitetin 
Prince Edward Island, Kanada. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Organizata e Kombeve te Bashkuara për Ushqim dhe Bujqësi FAO, Kosovë   

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar         

Data 2000 
         

Titulli i fituar i kualifikimit Pjesëmarrje         

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Kurs trajnimi : “Për Inspektorët e Ushqimit dhe Veterinarisë” organizuar nga Organizata Botërore e 
Shëndetësisë (WHO) në bashkëpunim me Institutin Kombëtar të Shëndetit Publik në Kosovë. 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

OBSH          

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Ndërkombëtar         

Data 2000 
         

Titulli i fituar i kualifikimit Trajnim          

Aftësitë profesionale të 
përfituara 

Kurs veror pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare në Tiranë për “Kontrollin Higjieno Sanitar të 
Produkteve Ushqimore me Origjinë Shtazore” 

Emri dhe lloji i organizatës që ka 
ofruar edukimin dhe 

trajnimin 

Fondacioni SOROS, Shqipëri        

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Kombëtar   
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Të kuptuarit 

   
 

Të folurit 

  
 

Shkrimi 

 
Vetë – vlerësimi 

          

Sipas nivelit europian (*) Dëgjimi  Leximi  E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht C1 + C1 + C1 + C1 + C1 + 

Serbokroate B1 + B1 + B1 + B1 + B1 + 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 
Aftësitë organizative 

 
Puna ne grup, komunikues, menaxhim i situatave te krizës, zgjidhje te problemeve, vendim marres. 

 
Aftësit kompjuterike 

 
Paketa e MS Office (Word, Excel, Power Point, Acces, etj) Outlook, Internet 

  

Publikimet: 
 

Valdet Gjinovci 1* , Anthony Wilsmore 2 , Armend Cana 3 “A study on the risk of Africane Swine Fever entering in Kosovo” 
Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture (RIMSA), Troyan, Bullgari. ISSN 2367- 8364 
(2020), Vol 23 Issue (6), faqe 1 – 35. https://jmabonline.com/en/article/jAXwC0AqmCHXvwTr5din 
 

Valdet Gjinovci1,2*, Vlora Zogejani2 , Dafina Mehmetukaj2 , Drita Bajraktari2 , Armend Cana2 “Traditional Kosovo Sausage: Intentional or Unintentional 
Adulteration with Chicken Meat”, Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, Research Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture 
(RIMSA), Troyan, Bullgari. ISSN 2367-8364 (2020), Vol 23 Issue (5), faqe 10 - 27. 

https://jmabonline.com/en/article/DsJBJZCGNX6PKlktYOKZ 
 

Valdet Gjinovci1 , Armend Cana2 , Mentor Alishani3, Dafina Mehmetukaj2 , Nick Taylor4 , Naomi Honhold5 

“Sero-Prevalence Of Bovine Leukemia Virus Infection In Kosovo Cattle“ Macedonian Veterinary Review, Veterinary Medicine Faculty, Shkup, 
Maqedoni e Veriut. ISSN 1857-7415 (2020), Vol 43 Issue (2), faqe 175-183. 
https://www.sciendo.com/article/10.2478/macvetrev-2020-0030 
 

Valdet Gjinovci1,2*, Festim Rexhepi2, Kujtim Uka2, Milazim Makolli2 “Assessment of the Quality of Milk from Dairy Farms throughout Kosovo based on 
Total Bacterial Count and Somatic Cells“ Journal of Mountain Agriculture on the Balkans, Institute of Mountain Stockbreeding and Agriculture 
(RIMSA), Troyan, Bullgari. ISSN 2367-8364 (2020), Vol 23 Issue (1), faqe 12 - 21. 
http://www.rimsa.eu/images/stockbreeding_vol_23-1_2020.pdf 
 

Valdet Gjinovci1, Alush Musaj1, Kujtim Uka2, Festim Rexhepi2, “Agriculture Land Pollution Survei in Kosovo” 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Special Edition Online, Biothechnology in Agriculture. Universiteti Bujqësor, Tiranë, Shqipëri. ISSN: 
2218-2020, Vol XVI (2017), faqe 523-528. 
http://ajas.ubt.edu.al/wp-content/uploads/2018/05/523528Valdeti_1.pdf 
 
 
Valdet Gjinovci1, Alush Musaj1, Fillojetë Rrustemaj2, “Evaluation of the presence of Staphylococcus aureus coagulase-positive in Food Products” Albanian 
Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Special Edition Online, Biothechnology in Agriculture. Universiteti Bujqësor, Tiranë, Shqipëri. ISSN: 2218-2020, 
Vol XVI (2017), faqe 529-534. 
https://www.proquest.com/openview/8f8d554cde10db0c5ff1701dfefe7583/1?pq-origsite=gscholar&cbl=1316365 
 
 
Valdet Gjinovci1, Alush Musaj1, Kujtim Uka2, Festim Rexhepi2, “Monitoring the Quinolones in Bovine Milk in Kosovo” Proocedings of the 63th Scientific 
Conference with International Participation “Food Science, Engineering and Technology-2016 UFT Universiteti i Teknologjisë Ushqimore, Plovdiv, Bullgari. 
ISSN: 1314-7102, Vol LXIII (2017), Issue 1, faqe 133-136. 
http://uft-plovdiv.bg/site_files/file/scienwork/scienworks_2016/docs/original%20SWUFT201601153%20(final).pdf 
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Gjinovci V, Musaj A, Rrustemaj F, “The presence of β-Lactams in fresh milk” Italian Society of Animal Reproduction10th National Congress of S.I.R.A 
& 1stBalkan Conference on the Biology of Reproduction in Farm Animals and in Aquaculture, Tiranë, Shqipëri. (2012) ISBN 978-88-907328-0-5 
 
Valdet Gjinovci1* Bizena Bijo2, Kapllan Sulaj2, Jorida Terpollari3 Alush Musaj4 

“Mesophilic Bacteria; Enterobacteria and Presence pf Salmonella spp in Sausage produced in Meat Processing Factory “FLOR-EN” in Kosovo” 
Livestock Symposium-University of Skopje, Strugë, Maqedoni V. (2009) ISBN 978-9989-9688-7-7. 
 
Valdet Gjinovci1, Bizena Bijo2, Kapllan Sulaj2, Alush Musaj3 and Ruzhdi Keci2, 
“Vlerësimi i Indikatorëve të ndotjes Mikrobiologjike në Suxhukun e Kosovës” Revista Shkencore e Institutit ALBSHKENCA. Tiranë, Shqipëri, (2010) ISSN 
2073-2244 
 
Valdet Gjinovci1* Bizena Bijo2, Kapllan Sulaj2, Alush Musaj3, Jorida Terpollari4 “Kontrolli Mikrobiologjik i Suxhukut të Kosovës” Revista Shkencore e 
Institutit ALBSHKENCA. Tiranë, Shqipëri. (2009) Vol. III, Nr 1. Page ISSN 2073-2244 faqe111. 
 
Valdet Gjinovci1, Bizena Bijo, Kapllan Sulaj, Alush Musaj, Ruzhdi Keçi, 
“Check on the Prezence of Mesophilic bacteria and Salmonella spp. In traditional sausage in Kosovo” Journal of the 1st International symposium 
“Traditional Foods from Adriatic to Caucasus”, Tekirdag,Turqi. (2010) ISBN: 978 605 4265 022. 
 
Sarah E. Beatham1*, Alastair I. Ward1,2, David Fouracre1 , Jeton Muhaxhiri3 , Michael Sallmann4 , Besim Zogu5 , Valdet Gjinovci6 , Anthony 
J. Wilsmore3 , Graham C. Smith1 (2020) BioRxiv https://www.biorxiv.org/content/10.1101/2020.07.30.193078v1 
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Alush Musaj1, Bahtir Hyseni 1, Valdet Gjinovci2, Festim Rexhepi2 “Detection of Antibacterial Substances Regarding the Resides in raw Milk” 21st International 
Scientific Conference “EcoMountain 2018”, on a theme: Ecological Issues of Mountain Agriculture on 17-18 May 2018 at RIMSA - Troyan, Bullgari. ISSN 
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Festim REXHEPI1 Bizena BIJO2 Valdet Gjinovci3 “Results Assessment of Residues Monitoring in Bovine Regarded the Prohibited Substances-Group 
A. Pjesëmarrje aktive në Konferencën e II-të Ndërkombëtare Didaktika e Shkencave 2017 “Ide, përvoja dhe praktika didkatike për rritjen e efektivitetit të 
transmetimit të dijes” organizuar nga Universiteti i Korçës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 10 - 11 Nëntor, Korçë, Shqipëri. *Publikuar në botimin e 
veçantë të buletinit shkencor, Universiteti “Fan Noli” “Natyra dhe Kultura 1”FSHNH. ISSN: 2078-7111, (2018) faqe 273-278. 
 
Festim Rexhepi1, Bizena Bijo2, Alush Musaj3, Valdet Gjinovci3, Kujtim Uka1 “Monitoring of Stilbenes (Group A-1) on Bovine in Kosovo” Albanian 
Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Special Edition Online, Biothechnology in Agriculture. Universiteti Bujqësor, Tiranë, Shqipëri. ISSN: 2218- 2020, 
Vol XVI (2017), faqe 535-539. 
 
Festim Rexhepi1, Bizena Bijo2, Alush Musaj3, Valdet Gjinovci3, Kujtim Uka1 “Monitoring of Trenbolone on Bovine Meat in Kosovo” Proocedings of the 63th 

Scientific Conference with International Participation “Food Science, Engineering and Technology-2016 UFT University i Teknologjisë Ushqimore, Plovdiv, 
Bullgari. ISSN: 1314-7102, Vol LXIII (2017) Issue 1, faqe 215-221. 
 
Boris Yakobsona, Izedin Gogab, Conrad M. Freulingc, Anthony R. Fooksd,j,Valdet Gjinovcie, Beqe Hulajb, Daniel Hortond,i, Nicholas Johnsond,Jeton 
Muhaxhirif, Ilir Recicaf, Dan Davida, Richard O’Flahertyf,g,Nick Taylorh, Tony Wilsmoreh, Thomas Müllerc,∗ “Implementation and monitoring of oral rabies 
vaccination of foxes inKosovo between 2010 and 2013 - An international and intersectorial effort” 
International Journal of Medical Microbiology. (Int J Med Microbiol). “Elsevier” (2014) Tetor. 
Vol 304 (7): 902-910. https://doi.org/10.1016/j.ijmm.2014.07.009 
 

Alsuh Musaj1, Rifat Morina1, Valdet Gjinovci1, Festim Rexhepi2, Kadri Gruda2, “Evaluation of hygienic environment and microorganisms as the cause of 
the breakdown of food” Proocedings of the 59th Scientific Conference with International Participation “Food Science, Engineering and Technology- 2012 
UFT 
Universiteti i Teknologjisë Ushqimore, Plovdiv, Bullgari. Vol LIX (2012), ISSN 1314-7102, 285-287. 



Faqja 15/15 - Curriculum vitae 
Valdet Gjinovci  

 
A. Musaj, M. Aliu, V. Gjinovci,V. Namani, F. Shehu, ”Impact of hygiene and animal health in the final product” J. Int. Enverionmental Application & 
Science. (2012) Vol & Issue 2 : 361 -364 ISSN 1307-0428. 
 
Kapllan Sulaj1, Xhulieta Hamiti 1, Bizena Bijo2, Sokol Duro2, Kastriot Korro2, Valdet Gjinovci3 

“Evaluation of contamination with E.coli of ground meat samples and it products in Tirana market” Instituti Albshkenca & Instituti AAB – Riinvest, 
Prishtinë, Kosovë. (2012) ISSN, 1-3. 
 
Musaj A, Gjinovci V, Morina R “Somatic cell stady in fresh milk and their impact on the final product” Italian Society of Animal Reproduction, 10th National 
Congress of S.I.R.A & 1stBalkan Conference on the Biology of Reproduction in Farm Animals and in Aquaculture, Tiranë, Shqipëri. (2012) ISBN 978-88-
907328-0-5. 
 
Alush Musaj, Bizena Bijo, Ardita Jahja-Hoxha, Valdet Gjinovci “The study of HACCP in Dairy Yogurt Product” 
Livestock Symposium-University of Skopje, Strugë, Maqedoni. (2009) ISBN 978-9989-9688-7-7. 
 
Alush Musaj, Bizena Bijo, Valdet Gjinovci “Control of Microorganisms through the HACCP System” ASHAK - Section on Natural Sciences, 
Magazine:”Research” Prishtinë, Kosovë. NR. 17, (2009). 
 
Participations on scientific conferences: 
 

Valdet Gjinovci, Siguria ushqimore në Kosovë, 3rd International Multidisciplinary Geosciences Conference (IMGC 2021) “Geosciences and 
Sustainable Development” hosted by University of Mitrovica “Isa Boletini” in Kosovo, held from 14 to 15 October 2021. 
 

  MENSUR KELMENDI, VALDET GJINOVCI “Presence of Pb And Zn on Agricultural Lands Nearby Lead Smelter in Zveçan,  3rd International    
  Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS III) https://icoals3.com/ 2021, 373-375 

 
VALDET GJINOVCI 1* MENSUR KELMENDI 1, Evaluation of milk quality based on the total number of bacteria and somatic cells, The Third 
International Conference On Agriculture And Lifesciences (Icoals3) mbajtur ne Universitetin Bujqësor Tiranë 1-3 Nëntor 2021, 599-600 
 
Valdet Gjinovci, Ismet Mulliqi, Festim Rexhepi, ”Organizimi dhe funksionimi i sigurisë ushqimore në Kosovë” Takimi i XVI Vjetor Ndërkombëtar, 
organizuar në Shkup (Maqedoni e Veriut), 01-03 tetor 2021 
 
Alush Musaj, Valdet Gjinovci, Dilaver Salihu, Bahtir Hyseni. “Identification of Salmonella spp. in cow fresh milk during the production of craft ice- 
cream” Union of Scientists in Bulgaria, Plovdiv, Bullgari. 15-16 Qershor 2017. 

 

Valdet Gjinovci1*, Alush Musaj1, Kujtim Uka2 “Detailed survey on agriculture land pollution in Kosovo” 
1st International Black Sea Congress “Environmental Sciences - IBCESS” Giresun, Turqi. 31 Gusht – 03 Shtator 2016. 
 
Valdet Gjinovci1*, Alush Musaj1, Kujtim Uka2“ 
“Monitoring of antibacterial substances (Group B1) residues in bovine milk in Kosovo” International Conference for Green Development, Infrastructure, 
Thechnology “GREDIT - BENA”Shkup, Maqedoni 31 Mars - 01 Prill 2016. 
 
Valdet Gjinovci1*, Alush Musaj1, Rifat Morina1, Festim Rexhepi2, Fillojetë Rrustemaj2 “The use of antibiotics in dairy cows on Kosovo farms” Balkan 
Agricultural Congress “AGRIBALCAN” Edirne, Turqi. 08 - 11 Shtator 2014. 
 
Valdet Gjinovci1*, Alush Musaj1, “Presence of aflatoxine M1 on milk and milk products in Kosovo” XIth International Conference of “Food Physicis and 
Inovative Technologies” Plovdiv, Bullgari. 10-12 Qershor 2014. 
 
Valdet Gjinovci1, Bizena Bijo2, Kapllan Sulaj2, Alush Musaj3 and Ruzhdi Keçi2 “Check on the Presence of Enterobacteria and Salmonella spp. in 
Sausage” Second Balkan Conference for Biology. 21 - 23 Maj 2010. 
 
 
Lorikë Salihu, Dilaver Salihhu, Alush Musaj, Valdet Gjinovci. “Evaluation of physicochemical composition of cow’s milk based on race (Simmental combined 
and Hollshtaj-frizia) and animal nutrition” Proocedings of the 63th Scientific Conference with International Participation “Food Science, Engineering 
and Technology-2016 UFT University i Teknologjisë Ushimore, Plovdiv, Bullgari. 21-22 Tetor, 2016. 
 
Ibrahim Hoxha, Gafur Xhabiri, Valdet Gjinovci, Nexhdet Shala, Eljesa Ziberi “The presence of pesticides in certain imported vegetables in Republic of 
Kosovo” International Conference for Food Science and Technology IC-FST 2017, IC-FST 2017. TETOR 2017, 28 Tetor 2017. 

Alush Musaj, Bizena Bijo, Valdet Gjinovci, Fatmira Shehu. “HACCP Application in the Dairy “Bylmeti” Kosovo, 2010” Veterinarija ir Zootechnika. 
Lithuania Veterinary Academy. (2010.) 


